
Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce Zdiby 

Obecně závazná vyhláška obce Zdiby 

o vymezení kratší doby nočního klidu při pořádání kulturních akcí v r. 2024 
 

Zastupitelstvo obce Zdiby se na svém zasedání dne 7.3.2024 usneslo vydat usnesením                   
č. 69/8/2024, stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků  v návaznosti na ustanovení § 10 písm. b) ve spojení s ust.     
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Předmět  

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována. 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé hodiny večerní do šesté hodiny ranní.  

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

1. Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu 
konání oslav příchodu nového roku. 
 

2. Doba nočního klidu se vymezuje dobou kratší, a to od 00:00 do 06:00 hodiny v době konání 
následujících tradičních veřejnosti přístupných akcí: 

 

a) Čarodějnice ve Zdivaru  
(úterý 30. 4. 2024, Zdibský pivovar, místní část – Přemyšlení). 

a) Letní kino Sokolovna  
(sobota 18. 5. 2024, cvičiště Sokola Veltěž, místní část – Veltěž). 

b) Zdibské pivobraní  
(sobota 8. 6. 2024, Zdibský pivovar, místní část – Přemyšlení). 

c) Letní kino Brnky  
(soboty 27. 7. 2024 a 31. 8. 2024, amfiteátr Brnky, místní část – Brnky). 

d) Slavnosti Levého a Pravého břehu  
(sobota 14. 9. 2024, nábřeží Vltavy – Klecany/Klecánky, místní část – Brnky/Klecánky). 
 
 



Stránka 2 z 2 

 

 
 

3. Doba nočního klidu se vymezuje dobou kratší, a to od 02:00 do 06:00 hodiny v době konání 

následujících tradičních veřejnosti přístupných akcí: 
 

b) The Zdiby fest  
(sobota 15. 6. 2024, zámecký park Zdiby, místní část – Zdiby).  

c) Memoriál Karla Kůrky  
(sobota 20. 7. 2024, Fotbalové hřiště Veltěž, místní část – Veltěž). 

d) Zdibský kotlík  
(sobota 10. 8. 2024, fotbalové hřiště Veltěž, místní část – Veltěž). 

e) Hasičský srandamač 
(sobota 7. 9. 2024, fotbalové hřiště Veltěž, místní část – Veltěž) 

 

4. Pořadatel akce uvedené pod body 2 a nebo 3 této vyhlášky je povinen oznámit nejméně      
7 dnů před jejím konáním Obecnímu úřadu obce Zdiby  
a) jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu pořadatele a jeho 

kontaktní údaje (včetně kontaktního tel. čísla); je-li pořadatelem právnická osoba, 
název či obchodní firmu, sídlo a označení osoby, která je oprávněna za tuto právnickou 
osobu jednat a její kontaktní údaje (včetně kontaktního tel. čísla), 

b) označení názvu akce (opakujících se akcí), dobu a místo konání včetně údaje o jejím 
počátku a ukončení, 

c) předpokládaný počet účastníků této akce, 
d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich viditelného označení, 
e) údaje v rozsahu jméno a příjmení k osobě pověřené pořadatelem akce k osobní 

spolupráci s orgány veřejné moci v průběhu konání akce a případnému řešení sporů 
s třetími osobami, a to včetně po dobu akce aktivního kontaktního tel. čísla, 

f) popis opatření, která budou pořadatelem uskutečněna k zajištění ochrany veřejného 
pořádku a bezpečnosti v souvislosti s pořádáním akce, 

g) způsob zajištění obecných povinností při nakládání s odpady vzniklými při pořádání 
akce1, 

h) způsob zajištění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy v oblasti požární 
ochrany2. 
 

5. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2, 3 a 4 písm. e) tohoto 
článku obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce 
minimálně 5 dnů před datem konání.  

Čl. 4 
Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení. 
 

 

  JUDr. Eva Slavíková v.r.     Ing. Kateřina Kolářová v.r.  

           starostka       místostarostka 

 
1 ust. § 13 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

2 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů; obecně závazná vyhláška obce Zdiby č. 1/2019, 

kterou se vydává požární řád obce Zdiby; obecně závazná vyhláška obce Zdiby č. 5/2004, kterou se vydávají podmínky 

k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob v obci Zdiby 


